
 
 

VRTNÁ SEKCE AVTČ  
 

KODEX VRTNÉ SEKCE 
 
 

A.   Oblast základních souvisejících právních p ředpis ů 
 
 

1. Organizace provádějící vrtné práce musí mít oprávnění k činnosti 
prováděné hornickým způsobem vydané příslušným obvodním 
báňským úřadem v souladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 
61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Oprávnění k činnosti se 
vydává na základě žádosti zpracované dle vyhlášky č. 15/1995 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů. 

2. Vrtné práce může projektovat osoba s odbornou způsobilosti – báňský 
projektant. Osvědčení o odborné způsobilosti pro báňského projektanta 
musí být v souladu s ustanovením vyhlášky č. 298/2005 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů a musí mít i platnou periodickou zkoušku dle § 8 
výše uvedené vyhlášky. Projekty musí být zpracovány v souladu 
s ustanovením přílohy č. 1 k vyhlášce č. 239/1998 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Vrtné práce mohou být prováděny pouze fyzickými osobami, jejíž 
odborná způsobilost k činnosti prováděné hornickým způsobem byla 
ověřena organizaci provádějící vrtné práce  v souladu s ustanovením § 
7 a 8 vyhlášky č. 298/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

4. Organizace plní ohlašovací povinnost k příslušnému obvodnímu 
báňskému úřadu podle místa provádění vrtných prací v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 4 zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů a vyhlášky ČBÚ č. 104/1988 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. 

5. Dodržovat zákon č. 254/2001 Sb., o  vodách, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Dodržovat zákon č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
 

B.   Oblast bezpe čnosti práce a ochrany životního prost ředí 
 

1. Pro provádění vrtných prací používat jen technická zařízení a pomůcky, 
které odpovídají předpisům k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci  a bezpečnosti provozu v souladu s ustanovením § 8 odst. 1 
zákona č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů, § 349 zákona č. 
262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky 
č. 239/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

2. Před zahájením práce s vrtnými soupravami musí být zaměstnanci, 
v souladu s ustanovením § 102 a 103 zákona č. 262/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů,  seznámení s riziky, které se mohou při této 
činnosti vyskytnou a přijatými opatřeními k jejich odstranění. 



3. Zabezpečit ekologicky nezávadné provádění prací (např. řízené 
odvádění vrtné drtě, prachu a odpadů mimo pracovní prostor, apod..) 

 
 

C.   Oblast zabezpe čování kvality vrtných prací: 
 

1. Respektovat detailní požadavky na jednotlivé procesy přípravy, 
realizace a vyhodnocení vrtných prací v souladu s „ Metodickými 
pokyny “, vydanými řídící komisí sekce. 

2. Evidovat jednotlivé zakázky v rozsahu: lokalita, počet vrtů, délky vrtů, 
termínů, za období posledních 12 měsíců. 

3. Evidovat všechny stížnosti zákazníků včetně způsobu jejich vyřízení. 
 
 
 
 
 
 
Vydává řídící komise VS AVTČ dne 24.4.2008 
 
Ing. arch. Pavel Cihelka 
Ing. Miroslav Janků 
Ing. František Menšík 


